Imò de hoc Individuali Collegio Freckenhorstensi scribens præcipuus Monasteriensium Antiquarius , Eruditissimus Scriptor Albertus Boichhorst (qui alio etiam Libro totius Patriæ Monasteriensium Statum Politicum & Ecclesiasticum perquam doctè descripsit) in *Vitâ S. Erphonis Monasteriensium Episcopi* , & Freckenhorstensium magni Benefactoris , tantum abest , ut Freckenhorsti vel umbram agnoscat *Consuetudinis* Capiti *Indemnitatibus* oppositæ ; ut usque adeò expressè hoc *Individuale Collegium* ad Caput *Indemnitatibus* referat pag. 90. *V. Sanctimonialibus* . in Diplomat. S. Erphonis Freckenhorstensibus dato , ibi : *Moniales &c.* (a) *Virgil. Eclog. 1. v. 62.*

Y

Nu. 454.

Ex omnibus Autoribus , nemo unus vel levissimam mentionem facit de Consuetudine Capiti *Indemnitatibus* contrariâ.

Nu. 455.

Alium silent de commentitio consuetudine , qui propè Freckenhorstium scripserunt Leurenus , Lacroix & Wex.

Nu. 456.

Imò Boichhorstus Monasteriensium quæ- um Anti-

guarins,
individua-
le Frecken-
horstense
Collegium,
expressè ad
Cap. In-
demnitati-
bus refert.

quadam in Secularibus Ecclesiis reperiuntur, ut videre est C. Indemnitatibus. §. pen-
de Elect in 6. & c. Argumentum hic est pro Sanctimonialibus Teutonia, quæ pos-
sunt habere propria, quibus accedit, quod Sanctimoniales & Canonissæ Seculares in
dict. C. Indemnitatibus, nec non in omnibus Dispositionibus & Provisionibus Apo-
stolicis tolerentur & c. Unde illud verbum: Sanctimoniales, sæpius ab Erphone
usurpatum, VIRGINES FRECKENHORSTENSES ista ætate fuisse verè
Regulares & Professas non evincit. & pag. 87. vers. In suos usus. ibi: manet itaque
firmum & planè indubitatum, Virgines Freckenhorstenses habuisse tempore Sancti
Nostri (scilicet Erphonis Anno 1090) proprietatem; adeoque certum est, nunquam
fuisse Religiosas, quia ad Religionem essentialiter requiritur Votum Paupertatis.
Ubi vides, quòd Domesticus hic Autor Collegium Freckenhorstense ad Caput
Indemnitatibus, non in principio ubi de Monialibus Religiosis agitur, sed in
fine ubi §pho penult. de Canonissis Secularibus pertractatur, indubitatè referat,
nec ullam contrariæ Consuetudinis Mentionem faciat.

Sed ad omnem superfluitatem, & ut commentitiæ consuetudinis vanitas
Sole Meridiano clarius illucescat: Binarum in tota Germania Principum Uni-
versitatum tam Juridicæ, quàm Canonicæ Facultates contra hoc figmentum irre-
fragabile perhibent Testimonium. Et vero

Universitas Coloniensis (in cujus Provincia situm est Collegium Freckenhor-
stense) positivè & directè categoricèque ad

Nu. 457. *Universitas Coloniensis positivè testatur Caput Indemnitatibus in viridi esse observantia.* Questionem Tertiam: An Jus Capitis Indemnitatibus sit in Viridi OBSER-
VANTIA? sinè omni exceptione respondit Affirmativè. vide sub finem Lit. C.
quomodo autem VIRIDIS OBSERVANTIA Capitis Indemnitatibus, cum legiti-
mâ consuetudine consistere potest? an non sicut lux cum tenebris? veritas cum
figmentis? quantum autem Responsis Integrarum Universitatum deferendum
sit, didicimus à num. 251. & 272.

Universitati Trevirensi, non procul à Provincia Coloniensi remotæ, etiam
nihil de fabulosâ consuetudine contraria suboluit, nam ad Questionem tertiam:

Nu. 458. *Universitas Trevirensis testatur non constare de observantia contrariâ.* An Jus Capitis Indemnitatibus sit in Viridi Observantia? Per Facultates suas
Canonicam & Juridicam respondit: non constare de Observantiâ Juri istius Ca-
pitis contrariâ. vide sub finem lit. D.

Idem omnes, si requirantur, uno ore Germaniæ, Belgii, & Lotharingiæ atte-
stabuntur Universitates.

Quid? quod non poterat meliùs, non clariùs, non efficaciùs Viridis Obser-
vantia Capitis Indemnitatibus probari, quàm eandem ipsimet Adversarii, et si

Nu. 459. *Viridem Capitis Indemnitatibus ob-* nolentes & inviti, per pauculos illos actus, ex Archivis trium Provinciarum com-
pilatos, toti Orbi comprobârint; Nam quis prudens, si audiat tantâ sollicitu-
dine ab Adversariis tres Provincias percursas, & in tribus Provinciis Canonissa-
rum Chartophylacia & Tabularia (quæ multorum seculorum Electiones referunt)
esse

esse excussa & perlustrata; attamen in tam diversis tot Provinciarum Collegiis; eundo etiam etiam per plura secula, nullam unquam Electionem strictè dictam reperiri potuisse, quâ constet, sine *Indulto Eligibilitatis* Electam Canonissarum Abbatissam tricennio minorem; quis inquam hæc audiens non exclamet, viridissimam sanè illic esse *Capitis Indemnitatibus* observantiam; ut cui non constet, vel semel contraventum. Imò si audiret tanto temporum lapsu, & tam diversis in locis contraitum quidem esse, sed tantum quinquies vel sexies, an non adhuc viridissimam *Capitis Indemnitatibus* Observantiam agnoscere deberet? Fac in Provincia Moguntinâ simul & Coloniensî, simulque Ultrajectina per plurimum seculorum decursum in diversissimis locis, non quinquies tantum, sed quinquagesies tantum, imò quingentes tantum Ecclesiasticam de servando Jejunio, vel audiendo quot Dominicis & Festis Sacro Legem violatam; an inde rectè inferetur contra hujusmodi Legem Ecclesiasticam legitimè præscriptum? an non contra concludetur, Legem talem in viridi adhuc esse observantia?

Certè cautiùs egissent Adversarii, si altissimum de paucissimis illis actibus extriplici Provinciâ corrogatis & corrivatis tenuissent silentium, cum iisdem suam potiùs pessumderent, quam fundent intentionem per eosdem non contrariam consuetudinem, sed viridem Observantiam *Capitis Indemnitatibus* evincentes. Sagaciter id advertit Rota in hac Causâ Lunæ 4. Febr. 1723. coram Aldrovando, hinc nec minimam horum Actuum mentionem facit, sat prævidens ex Actibus illis tela confectum iri, quibus Pars Adversa fortissimè impugnetur & lethaliter convulneretur, eapropter tutiùs duxit CONSUETUDINI à quinque Advocatis Romanis confictæ testimoniis quædam, his utique Actibus innixa, quam ipsos Actus prætexere.

Sphus QUINTUS.

Emendicata Partis Adversa Testimonia super contrariâ CONSUETUDINE examinat, exagitat, exinanit.

Corrasis per tres Provincias pauculis illis & qualibuscunque Actibus, quos proximo spho excussimus, non satis confisa Pars Adversa, eosdem Testimoniorum eliciendorum gratiâ quibusdam, cum potentissimæ Aulæ Ministro (qui causam hanc ex ratione num. 414. datâ, toto pectore & omnibus nervis suis urgebat) obnoxii; tum quæ ad legitimam consuetudinem requirantur ignaris, Viris Feminisque exhibuit, & quæ captabat, testimonia abstulit; nam ex Viris duo Suffraganei,

servantia optimè esse indirectè, probant

Adversarii dum per tot secula in tribus Provinciis nullam reperiunt Actum, quo minor 30. annis, sine Indulto Eligibilitatis, strictè electa sit.

Nu. 460.

Si per tres Provincias etiam

quingentes peccatum esset contra Legem Ecclesiasticâ, v. g. de Jejunio; tamen Lex illa per hoc non esset abrogata.

Nu. 461.

Incautè adversarii allegant paucissimos, & ad rem non facientes, Actus.

Nu. 462.

Hinc Rota illorû nullâ omnino mentionem facit.